

15 -ാം കേരള നിയമസഭ

2 -ാം സമ്മേളനം

നക്ഷത്ര ചിഹ്നം ഇല്ലാത്ത ചോദ്യം നം. 478

23-07-2021 - ൽ മറുപടിയ്ക്ക്

ഹരിതകേരളം പദ്ധതി


ചോദ്യം		ഉത്തരം	
പ്രൊഫ . ആബിദ് ഹുസൈൻ തങ്ങൾ		Shri Roshy Augustine (ജലവിഭവ വകുപ്പ് മന്ത്രി)	
(എ)	കോട്ടക്കൽ മണ്ഡലത്തിൽ ഹരിതകേരളം പദ്ധതിയിൽ ഉൾപ്പെടുത്തിയ പദ്ധതികളുടെ വിവരം ലഭ്യമാക്കുമോ;	(എ)	കോട്ടക്കൽ മണ്ഡലത്തിൽ ഹരിത കേരളം പദ്ധതിയുമായി ബന്ധപ്പെട്ട് ജലസേചന വകുപ്പ് നടപ്പാക്കുന്ന പ്രവൃത്തികളുടെ വിവരങ്ങൾ അനുബന്ധം 1 ആയി ചേർത്തിരിക്കുന്നു. മണ്ഡലത്തിലെ മുഴുവൻ തദ്ദേശ സ്വയംഭരണ സ്ഥാപനങ്ങളിലും ഹരിത കേരളം പദ്ധതിയുടെ ഭാഗമായി നീർത്തട പ്ലാനുകൾ തയ്യാറാക്കിയിട്ടുണ്ട്. ഹരിതകേരളം മിഷന്റെ ഭാഗമായി നീർച്ചാലുകളുടെ വീണ്ടെടുപ്പിനായി നടപ്പിലാക്കിയ "ഇനി ഞാനൊഴുകട്ടെ" ക്യാമ്പയിന്റെ ഭാഗമായി കോട്ടക്കൽ മണ്ഡലത്തിൽ തദ്ദേശ സ്വയംഭരണ സ്ഥാപനങ്ങളുടെ നേതൃത്വത്തിൽ ഏറ്റെടുത്ത് പൂർത്തിയാക്കിയ പ്രവൃത്തികളുടെ വിവരങ്ങൾ അനുബന്ധം 2 ആയി ചേർത്തിരിക്കുന്നു.
(ബി)	പുഷ്പോട്ടകളും നവീകരണം സംബന്ധിച്ച നിലവിലെ അവസ്ഥ അറിയിക്കുമോ;	(ബി)	കുറ്റിപ്പുറം പഞ്ചായത്തിലെ 10-ാം വാർഡിലെ പുഷ്പോട്ടകളും നവീകരണത്തിന് 2020-21 സാമ്പത്തിക വർഷത്തിൽ 51.50 ലക്ഷം രൂപയുടെ ഭരണാനുമതി നൽകിയ പ്രവൃത്തിയുടെ 40% പൂർത്തിയായിട്ടുണ്ട്. കാലവർഷം കഴിഞ്ഞ് കളത്തിലെ വെള്ളം താഴുന്ന മുറയ്ക്ക് പ്രവൃത്തി പൂർത്തീകരിക്കുവാൻ സാധിക്കുന്നതാണ്.
(സി)	പ്രസ്തുത പദ്ധതി അടിയന്തരമായി പൂർത്തിയാക്കുവാൻ നടപടി സ്വീകരിക്കുമോ?	(സി)	കുറ്റിപ്പുറം പഞ്ചായത്തിലെ 10-ാം വാർഡിലെ പുഷ്പോട്ടകളും നവീകരണത്തിന് 2020-21 സാമ്പത്തിക വർഷത്തിൽ 51.50 ലക്ഷം രൂപയുടെ ഭരണാനുമതി നൽകിയ പ്രവൃത്തിയുടെ 40% പൂർത്തിയായിട്ടുണ്ട്. കാലവർഷം കഴിഞ്ഞ് കളത്തിലെ വെള്ളം താഴുന്ന മുറയ്ക്ക് പ്രവൃത്തി പൂർത്തീകരിക്കുവാൻ സാധിക്കുന്നതാണ്.

സെക്ഷൻ ഓഫീസർ

SI No	Name of work	Estimate Amount (lakhs)	Status of the work
1	MI Class I under Harithakeralam – Improvements to Kayalkulam In Valanchery Municipality, Malappuram District	56	Completed
2	Harithakeralam- Renovation of Tanks &Ponds Odungattukulam in Edayur Panchayath, Malappuram District	5	Completed
3	HarithaKeralam-Improvements to Poongottukulam Ward No.10 in Kuttippuram Gramapanchayath	51.5	40% Completed
4	Harithakeralam Improvements to Paranam kulam Ward No 21 In Valanchery Municipality, Malappuram District	15	Local people requested for dropping work due to issues in the site (Agreement Executed)
5	Renovation of Public Pond at Kakkattuppara inValancheri Municipality	50	Site handed over to the contractor. Work delayed due to water in the pond
6	MI Class II - Construction of VCB in Chettiyamkundu Maplaya, Ward No. 10 in Kuttippuram Grama Panchayath	35	AS accorded
7	Construction of VCB with Tractor slab across Kooriyad thodu at Ayyan Kollipadam in Kottakkal Municipality	75	75% Completed

അനുബന്ധം - II

തദ്ദേശ സ്ഥാപനത്തിന്റെ പേര്	നവീകരിച്ച നിർമ്മാണത്തിന്റെ പേര്	നവീകരിച്ച തോടിന്റെ നീളം
വളാഞ്ചേരി നഗരസഭ	കോതേ തോട്	100 മീറ്റർ
വളാഞ്ചേരി നഗരസഭ	കൊട്ടാരം തോട്	100 മീറ്റർ
കോട്ടക്കൽ മുനിസിപ്പാലിറ്റി	കാക്കത്തോട് (വെസ്റ്റ് വീല്ലൂർ)	3000 മീറ്റർ
കോട്ടക്കൽ മുനിസിപ്പാലിറ്റി	കാക്കത്തോട് (കോട്ടക്കൽ)	3000 മീറ്റർ
കോട്ടക്കൽ മുനിസിപ്പാലിറ്റി	കല്ലട തോട്	2500 മീറ്റർ
പൊന്മുള ഗ്രാമപഞ്ചായത്ത്	കൊള്ളക്കാട്ടുതൊടി തോട്	800 മീറ്റർ
പൊന്മുള ഗ്രാമപഞ്ചായത്ത്	ചുള്ളിപ്പാല	800 മീറ്റർ
പൊന്മുള ഗ്രാമപഞ്ചായത്ത്	കലകാപ്പ ചോല	900 മീറ്റർ
പൊന്മുള ഗ്രാമപഞ്ചായത്ത്	ആറമ്പി കൈത്തോട്	300 മീറ്റർ
പൊന്മുള ഗ്രാമപഞ്ചായത്ത്	ചോലക്കൽ ചോല കൈത്തോട്	1100 മീറ്റർ
മാറാക്കര ഗ്രാമപഞ്ചായത്ത്	നെച്ചിക്കോട് പുറമ്പാടം തോട്	1000 മീറ്റർ
	പുന്നത്തല കാവിൽ പീടിക തോട്	2000 മീറ്റർ
	ദേവട്ടം തോട്	1500 മീറ്റർ
	പാലത്തിങ്കൽതോട്	2000 മീറ്റർ
	കല്ലുപാലം തോട്	2000 മീറ്റർ
	ആകെ	21.1കിലോമീറ്റർ


 സെക്രട്ടറി, മാറാക്കര